责任编辑：叶维佳 美编：邱耀升 校对：蔡斌 组版：陈晓明

2021年9月15日 星期三03 综合

公 示
（香洲2021 DJ005号）

北山历史文化名村保护城市更新项目（下称“该项
目”）位于珠海市香洲区南屏镇。根据《珠海市城市更新
项目申报审批程序指引（试行）》（珠府〔2018〕44号，以下
简称44号文）第二十三条规定，我局在律师见证下通过
随机抽签方式选定三家评估公司对该项目土地使用权
出让地价进行评估。

为充分征求相关利害关系人的意见，我局现对项目
应计收评估地价内容进行公示。相关利害关系人如对
公示内容有异议或任何疑问，可以在公示期内向珠海市
香洲区城市更新局书面反映。现公示内容如下：

评估公司：
1.广东信德资产评估与房地产土地估价有限公司；
2.广东中正土地房地产与资产评估有限公司；
3.广东卓越土地房地产评估咨询有限公司；
根据《珠海市城市更新项目地价计收办法》（珠府

〔2019〕60号）及44号文相关规定，该项目属旧村拆除重
建类更新项目，评估时点为2020年11月2日。

经委托评估确定该项目住宅平均楼面单价15,980
元/平方米、商业平均楼面单价15,111元/平方米、商
务平均楼面单价4,699元/平方米、酒店平均楼面单价
2,271元/平方米；该项目新规划条件下应计收总地价款
为3,610,906,695.04元（大写人民币：叁拾陆亿壹仟零
玖拾万零陆仟陆佰玖拾伍元零肆分；其中原划拨土地使用
权转变为出让方式应补地价款为824,821,225.44元）。

公示时间：2021年 9月 15日至2021年 9月 24日
（10天）；

有效反馈意见时间：公示期内；
有效反馈意见方式：书面意见并注明联系人姓名、

联系人电话、联系地址，送至珠海市香洲区城市更新局；
联系地址：珠海市香洲区红山路288号（国际科技大

厦）15楼1510室；
联系人及联系电话：杨工，0756-2617800。

珠海市香洲区城市更新局
2021年9月14日

山星一号集资兑现
通 告

山 星 一 号 集 资 券
0011332、0011333合计券额贰
仟元，原初始持券人如有异议，
请电询：8611476转 207，见报
七日内未有异议，本人将行使
持券人权利兑现。

武瑞波
2021年9月15日

通 告
因斗门区城区拥堵治理工程施工需要，现决定

于 2021 年 9 月 14 日至 10 月 31 日，对中兴南路交尖

峰前路路口、尖峰大桥交白蕉路路口实行分阶段封

闭部分机动车道的交通管制措施，请过往机动车、非

机动车和行人注意交通安全。

特此通告。

珠海市公安局交通警察支队

2021年9月13日

通 告
因机场高速公路、高栏港高速公路路面、桥涵、隧

道等处检测需要，现决定于2021年9月15日至10月

31日，对机场高速公路、高栏港高速公路部分路段的

机动车道实施交通管制措施。请过往机动车减速慢

行，注意交通安全。

特此通告。

珠海市公安局交通警察支队

2021年9月14日

注销声明
珠海经济特区侨光印刷厂，

统一社会信用代码：9144040019
25464615，公司自2021年 8月
1日起停止经营，请债权人自本
公司声明之日起45天内，向本
公司清算小组申报债权，逾期不
报视为放弃权利，清算结束后本
公司将向登记机关依法申请注
销登记。

颜色贴士：■优秀 ■良好 ■平稳 ■预警

“珠海平安
指数”官方
微信公众
号

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇
街4个、良好镇街21个、平稳镇街0个），无
红色预警地区。提醒市民做好家居安全
防范，预防电信诈骗，在公共场所注意保
管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交
通规则平安出行。

区

全市

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区

高新区

镇街

\

狮山

湾仔

拱北

吉大

香湾

梅华

前山

翠香

南屏

凤山

三灶

红旗

南水

平沙

白藤

井岸

白蕉

斗门

乾务

莲洲

横琴

桂山

万山

担杆

唐家湾

生态
安全

8.884

8.71

8.9

8.87

8.97

8.8

8.79

8.91

8.75

8.92

8.91

8.9

8.8

8.81

8.65

8.75

8.76

8.68

8.85

8.86

8.5

8.95

9.4

9.4

9.4

8.85

治安
指数

27.449

27.657

26.743

28.936

27.997

29.063

28.915

30.000

28.866

25.098

30.000

21.987

27.410

23.578

28.688

25.866

29.436

30.000

28.221

29.054

25.060

30.000

21.352

22.748

30.000

29.554

城市
管理

8.042

9.016

10.0

6.0

7.888

9.895

7.471

7.303

8.488

6.859

7.723

9.33

10.0

6.0

7.68

8.091

7.78

8.687

10.0

9.116

8.013

6.0

6.0

6.501

10.0

7.211

市民
诉求

7.310

6.0

6.509

6.0

6.114

9.561

6.447

6.0

7.869

6.0

6.0

7.102

7.219

8.151

7.905

6.675

6.486

7.17

6.921

6.0

7.503

7.311

10.0

10.0

10.0

7.806

食药品
安全

13.486

14.853

12.561

12.369

14.721

14.669

12.192

14.615

12.942

12.196

14.086

14.62

14.636

14.786

13.38

14.881

14.083

14.65

12.0

14.848

12.0

12.0

12.0

12.0

12.0

14.067

交通
安全

12.614

12.409

11.094

13.493

13.4

13.61

12.16

12.382

12.438

11.463

11.361

12.0

12.065

11.922

11.829

11.737

12.95

11.822

13.205

11.27

15.0

11.582

15.0

15.0

15.0

11.163

消防
安全

10.000

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

平安+
指数

87.785

88.645

85.807

85.668

89.09

95.598

85.975

89.21

89.353

80.536

88.08

83.939

90.13

83.247

88.132

86.0

89.495

91.009

89.197

89.148

86.076

85.843

83.752

85.649

96.4

88.651

平安
提示

珠海特区报微信观海APP

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20212021年年99月月1414日日1616时发布时发布

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

2

2

2

2

2

2

浪高(米)

0.7

0.6

0.7

0.7

0.8

0.9

水温(℃)

31.3

30.8

30.5

30.1

30.0

29.9

海岛游出行提示

注意防暑防晒

注意防暑防晒

注意防暑防晒

注意防暑防晒

注意防暑防晒

注意防暑防晒

【海岛预报】

【港口预报】

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

小浪

小浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

03:34

03:26

03:10

02:31

潮高

cm

239

228

288

254

潮时

时:分

11:53

11:49

11:54

11:36

潮高

cm

71

67

125

74

潮时

时:分

潮高

cm

潮时

时:分

潮高

cm

项目名称：珠海市农源投资开发
有限公司收购施工企业咨询服务项目

采购方式：公开招标
预算金额：人民币伍拾捌万元

整（￥580000.00）
采购内容基本情况：珠海市农源

投资开发有限公司收购施工企业
咨询服务项目，具体服务内容详见
采购文件第四章。

开标时间：2021 年 9月 28 日
16：00

详情请登录珠海市斗门区阳光
小额平台（http://ygxe.doumen.
gov.cn:8090/）查看具体公告。

联系人：王小珊13928043088
珠海市农源投资开发有限公司
广东勤丰工程项目管理有限公司

2021年9月15日

招标公告

项目名称：百分百公司七楼部
分装修工程图纸设计、造价咨询、
工程监理及招标代理单位选择。

项目价格：按国家相关收费办
法收取。

报名截止时间：2021年 9月
24日17时。

详细信息请登录：http://
www.zhbfb.com（珠海市百分百公
司网站）

联系人：赵 经 理 电 话 ：
0756-2255854 13823050196

珠海市百分百商业有限公司
二〇二一年九月十三日

图纸设计、造价咨询、工程监理及
招标代理单位选择公告

本报讯 记者郑振华报道：距
离第十三届中国航展开幕还有
10多天时间，为做好航展期间新
冠肺炎疫情防控工作，切实保障
参观人员的身体健康与生命安
全，珠海航展有限公司近日发布
《第十三届中国航展观众展期疫
情防控指引》。根据该《指引》，有
六类人员不能参加航展。

据悉，《指引》系根据执委会
《第十三届中国航展新冠肺炎疫
情防控工作方案》要求，结合实际
制定，适用于第十三届中国航展
展会期间入场观众。

《指引》明确要求，以下六类
人员不能参加航展：

1.航展前14天内有国内中、高
风险地区（或发生本土疫情地区）所
在城市旅居史人员；

2.入场当日“粤康码”等健康通
行码红码或黄码人员；

3.航展前14天内接触过确诊
病例、疑似病例、无症状感染者及密
切接触者的人员；

4. 航展前 14 天内与确诊病
例、疑似病例、无症状感染者及密
切接触者共同暴露过的人员（场所
或其他）。

5.航展当天有发热、咳嗽、咽
痛、打喷嚏、流涕、鼻塞、头痛、乏
力、肌肉痛、气促、呼吸困难、寒战、
嗅觉减退等症状之一或前7天内
有上述症状之一未就诊排除新冠
肺炎的人员；

6.入境未按相关要求完成集
中隔离和居家健康监测等措施的
人员。

《指引》同时要求，展前14天及
展期，观众需在粤康码等健康码小
程序上进行健康申报，未能及时申
报的，需填写《航展健康监测记录
表》随身携带备查。观众进场时需
要提交《第十三届中国航展个人健
康情况筛查表》，并出示行程卡绿
码、“粤康码”绿码及“粤康码”上的
有效核酸检测证明（9月28日12:00
前入场持 48 小时核酸检测阴性证
明；其他时间入场持72小时核酸检
测阴性证明）。持护照、港澳居民来
往内地通行证、台湾居民来往大陆
通行证等人员，若无法显示粤康码
的，持纸质核酸检测阴性证明走人
工通道。老人、儿童等无法自主使
用“粤康码”的，同行人员可在入场
前，通过小程序“粤省事”添加家庭
成员完善信息，入场时打开“粤康
码”检验通过。此外，进场观众还需
要接受体温检测、全程佩戴口罩。

第十三届中国航展观众展期疫情防控指引发布

六类人员不能参加航展
本报讯 记者廖明山 甘丰恺报道：

9月14日，记者从珠港机场管理有限
公司了解到，珠海机场即日起执行疫情
防控新规定，要求所有到达珠海机场的
旅客，均须进行落地核酸检测。

根据规定，即日起，所有到达旅客
须正确佩戴口罩，在出口处配合查验粤
康码绿码和近14日行程轨迹，并配合
现场工作人员进行测温。此外，所有
旅客在进行落地核酸检测后方可离
开。持红黄码旅客、体温异常旅客、近
14日有中高风险地区所在地市行程轨
迹的到达旅客，将被移交辖区进行后续
处置。

珠海机场提醒，近期由于疫情形势
反复，疫情防控政策随时变动，建议旅
客在出发前拨打珠海机场咨询热线
0756-7771111或通过珠海机场微信
公众号、珠海机场官方网站、珠海机场
官方微博等渠道咨询。

珠海机场调整疫情防控规定

所有到达旅客均须
进行落地核酸检测

本报讯 记者王芳报道：9 月
14日上午，珠海市人民政府召开新
闻发布会，珠海市医疗保障局调研
员王霞、市医疗保障局医药价格和
招标采购科科长蔡艳艳介绍214
个新纳入及修订基本医疗服务项
目价格制定有关情况，并回答了记
者的提问。

日前，珠海市医疗保障局先后
印发相关医疗服务价格项目定价方
案，并已于8月15日正式实施。

王霞介绍，在8月15日之前，
我省公立医疗机构开展基本医疗服
务项目，是按照2015年省版目录实
施的，一直没有新增项目，也就没有
新纳入项目和制定新项目价格。
2020年底，在省医保局公布需定价
的214个新纳入和修订项目后，市
医疗保障局高度重视，成立专门工
作领导小组，坚持以人民健康为中
心，科学制定项目价格，并于日前公
布了214个基本医疗服务价格项目
的定价。

214个项目涵盖综合医疗服务
类项目6个，医技诊疗类项目14个，
临床诊疗类项目193个，中医及民
族医诊疗类项目1个。项目主要集
中在临床诊疗方面，如“主动脉弓成
形术”“肾母细胞瘤根治术”等新的
手术治疗方式项目，将进一步填补
我市公立医疗机构医疗服务的空
白，提升我市医疗服务水平，为患者
提供更合适的诊疗手段和服务。

王霞表示，本次制定的项目价格
为我市市属及部属、省驻珠三级公立

医疗机构的政府指导价，是全市的最高
限价，其他级别公立医疗机构以此为基
准按比例实行下调。各公立医疗机构
可根据本单位实际情况，规范开展这些
新的项目，及时满足临床需求，更好地
服务人民群众。非公立医疗机构可参
照执行，也可以按照公平、合法、诚实信
用的原则，合理制定价格。

这是我市首次开展项目定价工
作，为今后医疗服务项目科学定价、动
态调整等打下了基础，为促进新医疗
技术研发应用提供了保障，对持续优
化医疗服务价格结构进行了探索。

问：医保部门制定价格时，如何保
证价格科学合理？

蔡艳艳：医疗服务价格制定必须根
据当地经济发展水平、医疗技术进步和
各方承受能力，体现技术劳务价值来合
理确定。我市医保部门在制定项目价
格时，一是严格遵守国家规定的流程；
二是采取公立医疗机构、第三方组织、
公众、政府部门四方参与的模式，通过
对我市三级医疗机构开展成本调查、组
织第三方专业机构评估、专家论证和风
险评估，形成初步方案；三是公开透明
征求意见，广泛征求部门及公众意见，
对意见分析研究；四是集体审议，最大
程度上保证价格制定科学、合理。

问：这次医疗服务价格改革之后，
看病会不会涨价？

蔡艳艳：此次公布实施的两个方
案，是定价方案，对原来没有的医疗服
务项目和修订后的医疗服务项目进行
定价，未定价以前，我市公立医疗机构
是不能开展相关项目的，或者开展了也

不能收费，这就限制了新医疗技术在
我市公立医疗机构的应用。此次定
价后，我市公立医疗机构可根据单位
技术能力开展相关新医疗技术，本地
患者在家门口就能得到先进的医疗
服务，并按我市医保政策享受相关待
遇，不需要经历转诊、异地就医备案
等繁琐的流程，不仅极大地方便其家
人陪护照料，而且经济成本和时间成
本都得到大大的降低。新的项目定
价后，对医疗机构来说，提高了医疗
技术水平和服务能力，对群众来说可
以享受到方便可及的医疗服务，增加
了就医的获得感。

比如“术中颅神经监测”，原项
目定价为262元/次，省医保局对此
项目修订后，独立出“术中面神经监
测”子项目，我市将价格制定为“仅
做术中面神经监测按70%收费”，
即“术中面神经监测”项目费用为
262×70%=183.4 元/次。事实上
是降低了收费标准，减少了群众医
疗费用支出。

问：老百姓一听说定价，就觉得
是又多了收费的内容，事实是不是
这样呢？

蔡艳艳：新价格项目在试行期
间，医疗机构可以自主制定价格，在
省医保局将其纳入到基本医疗服务
价格项目后，公立医疗机构必须按
照各市制定的价格执行，避免了医
疗机构相互攀比提高收费价格，减
少了可能存在的不规范收费行为。
对部分项目进行内涵修订及定价，
避免了医疗机构可能存在自行理解

造成收费标准不统一的问题。同
时，医疗保险、工伤保险基金支付也
有了标准，参保人就医可按照本地
基金支付标准享受待遇，降低人民
群众就医负担。政府定价对规范公
立医疗机构开展项目及收费、降低
参保患者就医费用，保障医保基金
安全起到了“守门员”的作用。

问：本次制定的价格在全省处
于什么水平？

王霞：此次省医保局统一制定
了项目参考价，供各地市作定价参
考，同时明确广州、深圳、珠海等7
个城市三级公立医院价格不高于参
考价。我市在制定价格的时候，充
分考虑珠海本地经济发展水平、医
疗技术发展需求、社会承受能力等
因素，在成本测算的基础上，214个
项目中，163个项目的价格与省医
保局制定的参考价持平，为省最高
限价，占比76％，51个项目的价格
在省参考价的80％至100%之间，
占比24％。看得出来，珠海214个
项目价格水平属于中等偏上，与珠
海医疗和经济发展水平相适应。

问：公布定价后，对我市医保基
金的支出影响大吗？

蔡艳艳：我市此次公布的214
个定价项目，预计增加全市年度基
本医疗保险统筹基金支出约6338
万元，按照2020年全年基本医疗保
险基金支出计算，预计增加的支出
占全年基金支出的1.06％，对我市
基本医疗保险统筹基金的影响总体
可控。

我市公布214个基本医疗服务价格项目定价

医疗新技术新项目进入临床应用

众志成城
打赢疫情防控硬仗